

星美联合股份有限公司

2014 年第一季度报告

2014 年 04 月

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人何家盛、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)童知秋声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业收入 (元)	0.00	0.00	-
归属于上市公司股东的净利润 (元)	-753,112.76	-591,821.61	-
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 (元)	-762,612.76	-654,321.61	-
经营活动产生的现金流量净额 (元)	-518,237.12	-969,594.57	-
基本每股收益 (元/股)	-0.0018	-0.0014	-
稀释每股收益 (元/股)	-0.0018	-0.0014	-
加权平均净资产收益率 (%)	-15.10%	-10.41%	-
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减 (%)
总资产 (元)	5,317,340.23	5,822,617.75	-8.68%
归属于上市公司股东的净资产 (元)	4,612,285.02	5,365,397.78	-14.04%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助 (与企业业务密切相关, 按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	9,500.00	公司全资子公司获得上海市崇明县财政海岛扶持款
合计	9,500.00	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目, 以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目, 应说明原因

适用 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数	17,390					
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
上海鑫以实业有限公司	境内非国有法人	25.84%	106,938,440	106,938,440		
太极集团有限公司	境内非国有法人	2.42%	10,000,000	0		

杨成社	境内自然人	1.85%	7,636,100	0	
陈思廷	境内自然人	1.13%	4,665,187	0	
李红红	境内自然人	1.01%	4,196,209	0	
耿群英	境内自然人	0.99%	4,100,388	0	
广州光亚展览贸易有限公司	境内非国有法人	0.67%	2,792,467	0	
徐育娟	境内自然人	0.61%	2,504,043	0	
朱淑贞	境内自然人	0.50%	2,068,275	0	
姜官昌	境内自然人	0.49%	2,029,200	0	
前 10 名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类			
		股份种类	数量		
太极集团有限公司	10,000,000	人民币普通股	10,000,000		
杨成社	7,636,100	人民币普通股	7,636,100		
陈思廷	4,665,187	人民币普通股	4,665,187		
李红红	4,196,209	人民币普通股	4,196,209		
耿群英	4,100,388	人民币普通股	4,100,388		
广州光亚展览贸易有限公司	2,792,467	人民币普通股	2,792,467		
徐育娟	2,504,043	人民币普通股	2,504,043		
朱淑贞	2,068,275	人民币普通股	2,068,275		
姜官昌	2,029,200	人民币普通股	2,029,200		
王春波	1,897,500	人民币普通股	1,897,500		
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司不知上述股东之间是否存在关联关系，也不知上述股东是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。				
前十大股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无				

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

- 1、其他应付款：较上年末增加了30.75万元，主要是报告期内发生的2013年年报审计费尚未支付。
- 2、营业外收入：较上年同期减少了5.3万元，主要是报告期内公司全资子公司收到的财政扶持款减少。
- 3、经营活动产生的现金流量净额：较上年同期减少流出45.14万元，主要是子公司上年同期支付了前年末应缴纳的大额税费。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

1、非标意见情况：公司2013年年度报告被天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具了带强调事项段的无保留意见的审计报告，报告中所涉及的事项，公司董事会、监事会已在2013年年度报告中作了具体说明（详见2014年1月30日刊登在《证券日报》、《证券时报》及巨潮资讯网上的《星美联合股份有限公司2013年年度报告》）。由于公司重大资产重组事项存在重大不确定性，故公司2013年带强调事项段的无保留意见审计报告所涉及的事项在报告期内无法得以解决。

2、公司重大资产重组事项进展情况：目前，公司因接大股东上海鑫以实业有限公司的通知，因其筹划涉及本公司的重大事项，已于2014年4月8日向深交所申请并获批，公司股票自2014年4月8日开市起停牌。该事项存在重大不确定性。

三、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	上海鑫以实业有限公司 (占比 25.84%)	上海鑫以实业有限公司在详式权益变动报告书中为保证上市公司独立性时承诺：保证上市公司人员独立、资产独立、财务独立、机构独立、业务独立；同时，为避免同业竞争与规范关联交易，公司第一大股东上海鑫以实业有限公司承诺：保证现在和将来不经营与星美联合相同的业务；亦不间接经营、参与投资与星美联合业务有竞争或可能有竞争的企业；保证不利用股东地位损害存续公司及其它股东的正当权益；对于公司及关联方将来与星美联合发生的关联交易，将严格履行星美联合关联交易的决策程序，遵循市场定价原则，确保公平、公正、公允，不损害中小股东的合法权益；将促使全资子公司及控股子公司亦遵守上述承诺。	2008年10月28日	长期有效	持续履行中

破产重整时所作承诺	上海鑫以实业有限公司 (占比 25.84%)	经重庆市第三中级人民法院于 2008 年 4 月 22 日以 (2008) 渝三中民破字第 1-3 号民事裁定书形式批准的本公司《破产重整计划》中的“二、债务人经营方案, 2”要求: “鑫以实业的关联方新世界房产在本重整计划经重庆三中院裁定批准后, 向星美联合注入具有盈利能力的优质资产, 完成星美联合的资产重组”	2008 年 4 月 22 日	2014 年 2 月 14 日将本次承诺的时限规范为 2014 年 6 月 30 日	履行中
首次公开发行或再融资时所作承诺					
其他对公司中小股东所作承诺					
承诺是否及时履行	是				
未完成履行的具体原因及下一步计划 (如有)	如果在 2014 年 6 月 30 日前没有对上述破产重整时的承诺进行实质性筹划, 或在此期间确实需要调整“注入优质资产、恢复上市公司持续经营和盈利能力、完成重大资产重组”的形式, 或确已无法履行承诺、或履行前述承诺不利于维护上市公司权益, 控股股东及实际控制人将在 2014 年 6 月 30 日前将变更承诺事项提交上市公司股东大会审议, 上市公司将向广大股东提供网络投票方式, 控股股东将回避表决。				

四、对 2014 年 1-6 月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

五、证券投资情况

证券品种	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	期初持股数量(股)	期初持股比例 (%)	期末持股数量(股)	期末持股比例 (%)	期末账面价值(元)	报告期损益(元)	会计核算科目	股份来源
无	无	无	0.00	0	0%	0	0%	0.00	0.00	无	无
期末持有的其他证券投资			0.00	0	--	0	--	0.00	0.00	--	--
合计			0.00	0	--	0	--	0.00	0.00	--	--

持有其他上市公司股权情况的说明

适用 不适用

六、衍生品投资情况

单位: 万元

衍生品投资操作方名称	关联关系	是否关联交易	衍生品投资类型	衍生品投资初始投资金额	起始日期	终止日期	期初投资金额	计提减值准备金额(如有)	期末投资金额	期末投资金额占公司报告期末净资产比例 (%)	报告期实际损益金额

无	无	无	无	0.00	无	无	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00
合计				0.00	--	--	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00
衍生品投资资金来源				无							

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。

第四节 财务报表

一、财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：星美联合股份有限公司

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	5,260,873.23	5,779,110.35
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款		
买入返售金融资产		
存货		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	56,467.00	43,507.40
流动资产合计	5,317,340.23	5,822,617.75
非流动资产：		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产		
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		

无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计	5,317,340.23	5,822,617.75
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收款项		
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	45,256.50	84,090.00
应交税费	177,089.09	197,912.11
应付利息		
应付股利		
其他应付款	482,709.62	175,217.86
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	705,055.21	457,219.97
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	705,055.21	457,219.97
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	413,876,880.00	413,876,880.00

资本公积	88,736,408.51	88,736,408.51
减：库存股		
专项储备		
盈余公积		
一般风险准备		
未分配利润	-498,001,003.49	-497,247,890.73
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	4,612,285.02	5,365,397.78
少数股东权益		
所有者权益（或股东权益）合计	4,612,285.02	5,365,397.78
负债和所有者权益（或股东权益）总计	5,317,340.23	5,822,617.75

法定代表人：何家盛

主管会计工作负责人：童知秋

会计机构负责人：童知秋

2、母公司资产负债表

编制单位：星美联合股份有限公司

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	281,929.58	637,783.51
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
应收利息		
应收股利		
其他应收款		
存货		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	281,929.58	637,783.51
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	1,000,000.00	1,000,000.00
投资性房地产		
固定资产		
在建工程		

工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	1,000,000.00	1,000,000.00
资产总计	1,281,929.58	1,637,783.51
流动负债：		
短期借款		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收款项		
应付职工薪酬	-283.50	35,950.00
应交税费	186,526.21	186,526.21
应付利息		
应付股利		
其他应付款	212,709.62	175,217.86
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	398,952.33	397,694.07
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	398,952.33	397,694.07
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	413,876,880.00	413,876,880.00
资本公积	87,255,196.73	87,255,196.73
减：库存股		
专项储备		
盈余公积		
一般风险准备		

未分配利润	-500,249,099.48	-499,891,987.29
外币报表折算差额		
所有者权益（或股东权益）合计	882,977.25	1,240,089.44
负债和所有者权益（或股东权益）总计	1,281,929.58	1,637,783.51

法定代表人：何家盛

主管会计工作负责人：童知秋

会计机构负责人：童知秋

3、合并利润表

编制单位：星美联合股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	775,572.36	654,321.61
其中：营业成本	9,450.00	9,450.00
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加		
销售费用		
管理费用	778,573.63	657,921.05
财务费用	-12,451.27	-13,049.44
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	-775,572.36	-654,321.61
加：营业外收入	9,500.00	62,500.00
减：营业外支出		

其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-766,072.36	-591,821.61
减：所得税费用	-12,959.60	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-753,112.76	-591,821.61
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
归属于母公司所有者的净利润	-753,112.76	-591,821.61
少数股东损益		
六、每股收益：	--	--
（一）基本每股收益	-0.0018	-0.0014
（二）稀释每股收益	-0.0018	-0.0014
七、其他综合收益		
八、综合收益总额	-753,112.76	-591,821.61
归属于母公司所有者的综合收益总额	-753,112.76	-591,821.61
归属于少数股东的综合收益总额		

法定代表人：何家盛

主管会计工作负责人：童知秋

会计机构负责人：童知秋

4、母公司利润表

编制单位：星美联合股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	0.00	0.00
减：营业成本	0.00	0.00
营业税金及附加		
销售费用		
管理费用	356,658.26	264,866.87
财务费用	453.93	246.75
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-357,112.19	-265,113.62
加：营业外收入		
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-357,112.19	-265,113.62
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-357,112.19	-265,113.62

五、每股收益：	--	--
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		
六、其他综合收益		
七、综合收益总额	-357,112.19	-265,113.62

法定代表人：何家盛

主管会计工作负责人：童知秋

会计机构负责人：童知秋

5、合并现金流量表

编制单位：星美联合股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	285,299.53	376,555.11
经营活动现金流入小计	285,299.53	376,555.11
购买商品、接受劳务支付的现金	9,000.00	9,000.00
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	343,369.10	555,194.05
支付的各项税费	43,156.15	559,977.97
支付其他与经营活动有关的现金	408,011.40	221,977.66
经营活动现金流出小计	803,536.65	1,346,149.68
经营活动产生的现金流量净额	-518,237.12	-969,594.57
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的		

现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-518,237.12	-969,594.57
加：期初现金及现金等价物余额	5,779,110.35	6,779,539.17
六、期末现金及现金等价物余额	5,260,873.23	5,809,944.60

法定代表人：何家盛

主管会计工作负责人：童知秋

会计机构负责人：童知秋

6、母公司现金流量表

编制单位：星美联合股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	261,464.33	300,413.25
经营活动现金流入小计	261,464.33	300,413.25
购买商品、接受劳务支付的现金		

支付给职工以及为职工支付的现金	222,362.01	222,367.75
支付的各项税费	19,710.45	17,932.63
支付其他与经营活动有关的现金	375,245.80	189,759.62
经营活动现金流出小计	617,318.26	430,060.00
经营活动产生的现金流量净额	-355,853.93	-129,646.75
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-355,853.93	-129,646.75
加：期初现金及现金等价物余额	637,783.51	874,829.82
六、期末现金及现金等价物余额	281,929.58	745,183.07

法定代表人：何家盛

主管会计工作负责人：童知秋

会计机构负责人：童知秋

二、审计报告

第一季度报告是否经过审计

 是 否

公司第一季度报告未经审计。